
diário oficial Nº 34.869   37Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 177 de 17 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 172764/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  16/02/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762522
PORTARIA Nº 179 de 17de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 172764/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA  no dia 28/02/2022
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762530
PORTARIA Nº 129 de 15 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 163210/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUI-
PAMENTOS  UTILIZADOS NOS HEMONUCLEOS DE TUCURUI/PA E ABAETE-
TUBA/PA no período de 16 a 23/02/2022.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.Ope-
racional /GEMAN, MAT.: 3255212, 6,5 diarias e JORGE TEODORO SERRÃO 
DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Refrig./GEMAN, MAR.; 6,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762506
PORTARIA Nº 178 de 17 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 176990/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR  VISTORIA TÉCNICA EM OBRA NO HEMOCENTRO RE-
GIONAL  DE CASTANHAL/PA no dia 16/02/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762546
PORTARIA Nº 176 de 17 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 169791/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  TRANSPORTAR 03 (TRÊS) CADELARAS DE COLETA DE SANGUE 
PARA O HEMONUCLEO DE ABAETTUBA/PA no dia 31/01/2022.
JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 59494461, 0,5 diara.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762552
PORTARIA Nº 136 de 17 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 179747/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR  VISTORIA TÉCNICA EM OBRA NO HEMOCENTRO RE-
GIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 03/02/2022.
MARIA CHAVES ZUMERO TRINDADE, CPF: 786332302-91, Coordenadorar/
COLOG, MAT.: 572115632, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762539

PORTARIA Nº 127 de 17 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 158070/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 
09 e  10/02/2022.
  LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GE-
CAD, MAT.: 541956201, 0,5 diaria, IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 
668552762-53, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 diaria, 09/02 
09/02, LUIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 011219132-02, Assit. 
Social/GECAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria, 10/02 , KEDMA GALVÃO DA 
CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 
54189241, 0,5, 10/02, diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762588
PORTARIA Nº 180 de 17 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 177863/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo CONDUZIR SERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE TUCURUI/PA E ABAE-
TETUBA/PA no periodo de 16 a  23/02/2022.
PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188251, 7,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762573
PORTARIA Nº 128 de 17 de Fevereiro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 169506/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBAPA E no dia 
de 19/02/2022
VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 795070502-72, assist. Social/GECAD, 
MAT.: 5888165, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 
612075002-91, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5, diária e MAR-
CIA CRISTINE VARANDA C SANTOS, CPF: 644519172-04, Aux. Admin./
GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  fevereiro de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 762593

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: 2147
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: RECISSÃO CONTRATUAL
Servidor Temporário: LUCIRENE BATISTA PINTO
Órgão/Cargo: FHCGV / TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Ato: 2113
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: RECISSÃO CONTRATUAL
Servidor Temporário: ABEL DOS SANTOS
Órgão/Cargo: FHCGV / ENFERMEIRO
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Ato: 2125
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: RECISSÃO CONTRATUAL
Servidor Temporário: ADALBERTO ROSA NETO
Órgão/Cargo: FHCGV / MEDICO
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Ato: 2127
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: RECISSÃO CONTRATUAL
Servidor Temporário: ALAIS BRITO NASCIMENTO
Órgão/Cargo: FHCGV / MEDICO
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA


